
 
 

ПОКАНА  

за учество на тренинг за урбанистичко планирање и заштита на животна средина 

 

 

Ни претставува особена чест и задоволство да Ве поканиме да учествувате на 

тренингот за урбанистичко планирање и заштита на животна средина кој ќе се одржи 

на 14.03.2024 со почеток од 10 часот во просториите на oпштина Струга. 

Тренингот го организира Центар за климатски промени, во рамките на проектот 

„Справување со загадување на воздухот“, кој е дел од Програмската рамка на УНДП, 

финансирана од Шведска. Проектот го имплементира Програмата за развој на 

Обединетите Нации (УНДП) во партнерство со Министерството за животна средина и 

просторно планирање и општините Кавадарци, Куманово, Гостивар, Струга и 

Струмица. 

Тренингот ќе го спроведува проф. д-р Бујар Демјаха, од ААБ Колеџ од Приштина и г-

ѓа Емина Рустемоска од Општина Струга,  а исто така планирана е и презентација за 

добри пракси за урбанистичко планирање и од Љубљана. Целта на тренингот е да им 

овозможи на учесниците да се запознаат со добри пракси за урбанистичко планирање 

со цел подобра животна средина. 

За таа цел од исклучително значење за оваа работилница е присуството на 

претставници на општината кои работат во одделението за урбанистичко и просторно 

планирање. 

Во прилог Ви ја доставуваме и агендата за тренингот. Воедно, со цел подобра 

организација на настанот Ве замолуваме најдоцна до 12.03 да не информирате за 

бројот на претставници од Вашите општини кои ќе присуствуваат на тренингот. 

Со надеж дека ќе ја прифатите оваа покана, и ќе бидете дел од тренингот, останувам со 

почит, 

 

Бојана Станојевска Пецуровска 

Центар за климатски промени 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Агенда 

Тренинг за урбанистичко планирање и заштита на животна средина 

Date: 14.03.2024, 10:00 

Location: Зграда на општина Струга  

10:00-10:30 Регистрација на учесници  

10:30-10:45 
 

Отварање на тренингот 
 
 
 
 
Вовед во тренингот 

Претставник на општина 
Струга 
 
UNDP претставник 
 
Бојана Станојевска 
Пецуровска 

10:45 – 11:15 Како урбанистичкото планирање може да 
влијае врз подобра животна средина 
 

Проф. Др. Бујар Демјаха, ААБ 
Колеџ 

11:15 – 12:00 Добри практики за урбанистичко 
планирање во државата и пошироко 
 

Емина Рустемоска, Општина 
Струга 

12:00 – 12:30 Кафе пауза  

12:30 – 12:50 Како до подобро урбанистичко планирање? 
Политики и пракси неопходни за почист 
воздух. Примери од Косово 

Проф. Др. Бујар Демјаха, ААБ 
Колеџ 

12:50-13:15 Дискусија  

13:15-13:30 Презентација од UNDP претставник Да се потврди 

13:30 – 13:50 Позитивни примери за урбанистичко 
планирање од Љубљана 

Проф. Др. Луциа Азман 
Момирски, Факултет за 
архитектура, Универзитет во 
Љубљана, (Да се потврди) 



 
 
14:00-14:30 Групна работа и презентација на главните 

наоди 
Сите учесници 

14:30 – 14:45 Заклучоци и затворање на тренингот Бојана Станојевска 
Пецуровска 

15:00  Ручек  

 


